UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-SXD          Thanh Hóa, ngày     tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020

Thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn tỏng cơ quan, tổ

chức, đơn vị; Quy định số 03-QĐ/ĐUK ngày 17/7/2017 của Ban Thường vụ Đảng

ủy Khối các cơ quan tỉnh về việc kiểm tra, giám sát việc kê khai tài sản cán bộ

thuộc diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối quản lý. Sở Xây dựng ban hành Kế

hoạch công khai tài sản, thu nhập năm 2020, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập là để cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức trong cơ quan biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê

khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của người đó; phục vụ công tác quản lý cán

bộ, công chức, viên chức góp phần phòng ngừa và ngăn chặn các hành vi tham

nhũng.

2. Yêu cầu

Tổ chức công khai và quy định phạm vi công khai đảm bảo theo quy định

của Luật Phòng, chống tham nhũng và Điều 11 Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 cua Chính phủ.

II. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN CÔNG KHAI

1. Hình thức công khai

- Niêm yết tại Bảng thông báo của cơ quan, đơn vị.

- Tổ chức công bố tại cuộc họp.

2. Đối tượng công khai

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở.

- Các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng ủy.

- Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương.

- Cán bộ, công chức thuộc danh sách phải kê khai tài sản, thu nhập đã được

Giám đốc Sở phê duyệt.

3. Cách thức tổ chức và thời gian thực hiện

+ Đối các đồng chí là Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương trở

xuống thì việc công bố kết quả kê khai tài sản thu nhập bằng hình thứ tổ chức cuộc

họp tại phòng, đơn vị đó (có lập biên bản ghi rõ nội dung cụ thể; thời gian lựa chọn

để tổ chức công khai từ ngày 01/01/2021 đến ngày 15/01/2021).

+ Đối với đồng chí Giám đốc Sở, các đồng chí Phó Giám đốc Sở, các đồng

chí là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng ủy sẽ công bố bản kê khai bằng hình thức

niêm yết tại Bảng thông tin của cơ quan Sở Xây dựng, thời gian niêm yết từ ngày

01/01/2020 đến ngày 15/01/2021. Văn phòng Sở có trách nhiệm lập sổ theo dõi ghi

ý kiến của các cá nhân (nếu có) chịu trách nhiệm tổ chức niêm yết theo quy định.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trưởng các phòng và đơn vị trực thuộc Sở Xây dựng Thanh Hóa chịu trách

nhiệm tổ chức việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo Kế hoạch này và

gửi biên bản tổ chức công khai về Văn phòng Sở (qua Ông Mai Văn Huy) để tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Các chi bộ, ĐBBP thuộc ĐB Sở XD (ph/h);

- Trưởng các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc Sở (th/hiện);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở (b/c);

- Công đoàn Ngành (ph/h);

- Lưu: VT, VP, hmv.

Đào Vũ Việt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T11:07:57+0700
	HÀ NỘI
	Đào Vũ Việt<vietdv.sxd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-05T14:41:16+0700

		2021-01-05T14:42:01+0700

		sxd@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T14:45:58+0700